INPABUTEJILCTBO BOJIOI'OJCKOM OBJACTHA
IHHOCTAHOBJIEHHUE

or 13.02.2017 N 143

r. Bosioraa

O BHeceHHH H3MeHEeHHIH B nocTaHoB/enne [lpaBuTenncTBa odacTn
oT 3 okTsa0Opsn 2012 roga Ne 1156

[IpaButensctBo ob6nactu IIOCTAHOBJISIET:

1. Tabmumy 2 K noamporpaMme 2 TOCYAapCTBEHHOH IPOrPaMMBI
«lTonnepxka M pa3BUTHE MaJIOTO M CPeHEro MpeAnpUHUMATEILCTBA B Bojoroackoi
obnactu Ha 2013 - 2020 roasl», yTBEp)XIeHHYIO MocTaHoBleHHeM [IpaBuTenscTBa 06-
nacty ot 3 okTss0ps 2012 roma Ne 1156, u3510)kUTh B HOBO# pelaKIiy COTIACHO PH-
JIO’KEHHIO K HACTOSAIIEMY OCTaHOBIIEHHIO.

2. HacTtosiee moctaHoBlieHUE BCTYIIACT B CHUITY CO JIHA €0 NPpUHATHA.

IIo nopy4enuio I'ydbepHaTopa o6acTu
nepBbIH 3aMeCTHUTEIb
I'ybepnaTopa obaactu A.H. lllepabirnn
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[Tpunoxenue
K [TOCTaHOBJICHUIO
[TpaButenbcTBa 061aCTH

or 13.02.2017 Ne 143

«Tabnuua 2
K noAmporpamme 2

O6beM HUHAHCOBBIX CPEACTB, HEOOXOIUMBIX AN PeaiM3ally ONPOrPaMMEI 2,
1 IepedeHb MEPOIIPHUATHH IIOAIPOrpaMMBI 2

Pacxozsl (Teic. py6.), roast

HaumeHoBanue OTBETCTBEHHBIH
Cratyc OCHOBHOTO MEpPO- UCHOJIHUTEND, Hcerounuky
W NpUATHA P COMCIMOIHUTENN 2013 2014 2013 2016 2017 ron 2018 ron 2019 ron 2020 roa roro
roj ron roj ron 2013-2020 roast
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
[loanpo- | «PazsutHe unbpa- BCETO BCEro: 20 436,60000 | 143 642,33743 391 175,00000 113 641,50000 | 88 097,30000 | 82 097,30000 | 82 097,30000 82 097,30000 1 003
rpamMMa 2 | CTPYKTYpbl NOZ- 284,63743
JIEPKKH CYOBEKTOB obnacTHoi 20 436,60000 36 500,00000 92 445,00000 61 642,50000 88 097,30000 | 82097,30000 | 82 097,30000 82 097,30000 545 413,30000
MaJIoro M CPeaHero Glomkxer
npeanpuHUMaTeNb-
crBay» cybeunus uz 0,00000 107 142,33743 298 730,00000 51 999,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 457 871,33743
teaepansHoro
6romxera*
JlenaprameHt BCErO: 20436,60000 | 143 642,33743 391 175,00000 112 841,50000 | 88 057,30000 | 82 057,30000 | 82 057,30000 82 057,30000 1002
3KOHOMHYECKOro 324,63743
pa3suTHs obna- 0651acTHOM 20 436,60000 36 500,00000 92 445,00000 61 602,50000 88 057,30000 | 82 057,30000 | 82 057,30000 82 057,30000 545 213,30000
CTH OLOmKET
cybcunus u3 0,00000 107 142,33743 298 730,00000 51 239,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 457 111,33743
tenepansHoro
610/pkeTa
JlenaprameHt BCEro: 0,00000 0,00000 0,00000 800,00000 40,00000 40,00000 40,00000 40,00000 960,00000
rocyiapCTBEHHOMI
cnyxObl U Kaj-
POBOR MOTHTHKH ™ o6mactron 0,00000 0,00000 0,00000 20,00000 40,00000 40,00000 40,00000 40,00000 200,00000

obnactu

610/KET




3

cybenana 13 0,00000 0,00000 0,00000 760,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 760,00000
tdeaepanbHoOro
610DKeTa
OcHoB- [Moanepxka opranu- | JlenaprameHt BCETO: 10 900,00000 128 429,34400 377 275,00000 96 879,00000 75 057,30000 | 69 057,30000 | 69 057,30000 69 057,30000 895 712,54400
:ge me ﬁl’)‘;‘;i‘;%’;’;‘"x ;ﬁ:ﬁfﬁ:"gg;ﬁg" obmacTHoi 10900,00000 | 29 500,00000 | 82 54500000 | 47 640,00000 | 75 057,30000 | 69 057,30000 | 69 057,30000 | 69 057,30000 | 452 814,20000
ﬂpl/lﬂTl/lC nOﬂlIep)KK" Cyﬁ'bCK- TH 6K)}1)KCT
21 ot e cyGenans n3 0.00000 9892934400 | 294730,00000 | 49 239,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 442 89834400
TeJILCTl;o P (encpansioro
6romKkeTa
Mepo- | Cybounns 6 suge | Jlenaprament obnacTHOM 0,00000 0,00000 12000,00000 | 17000,00000 | 8000,00000 | 23 257,30000 | 23 257,30000 | 23 257,30000 | 106 771,90000
npuATHE UMYIIECTBCHHOI'O IKOHOMUYECKOIro 6}0D)KCT
2.1.1 B3HOCA B aBTO- pa3BHUTHA ob1ac-
HOMHYIO HEKOMMEDP- T™
YECKYKO opraHusa-
unio «l{enTp rapan-
TUiiHOTO obecneve-
HHsL MAJIOTO M Cpeji-
HEro ﬂpeﬂanHHMa-
TENLCTBA»
Mepo- | CyGcumns 8 sune | Jlenaprament Beero: 7500,00000 | 70 000,00000 | 289 730,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 367 230,00000
e :&fﬁf‘:ﬁgﬂ" ;ﬁ:ﬁfﬂ";"ﬁgﬁzg" oGnacTHol 7500,00000 | 14000,00000 | 50 000,00000 0,00000 45257,30000 | 25 000,00000 | 25 000,00000 | 25000,00000 | 191 757,30000
KPEJMTHYIO KOMNa- | Tu Gomxer
oy C}iz"fgf(f:;o" cy6owmms u3 0,00000 56 000,00000 | 239 730,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 295 730,00000
pecypcHof noz- $enepansHoro
oto/pKeTa
ﬂCp)KKM Manoro u
CpeJHEro Npeanpu-
HHUMATCNBCTBAY
Mepo- | Cybcumus nekoM- | Jlenaprament BCETO; 0,00000 5 000,00000 5 800,00000 800,00000 800,00000 800,00000 800,00000 800,00000 14 800,00000
e ;";f::;"gg_"pm"”' ;'g:j:uzngﬁ‘;" obnacTHo 0,00000 1000,00000 §00,00000 800,00000 80000000 | 800,00000 800,00000 800,00000 5 800,00000
pasyounmM uadpa- ™ Gromiet
CTPYKTYpY fo1- cybeumma 13 0,00000 4000,00000 5 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 9 000,00000

JEpPHKKHM Moo U
CpEedHEro npeanpu-
HUMaTeNbCTBA, HAa
co3aaHue 1 obecne-
YEHHE ACATENILHO-
CTH LEHTPOB UHHO-
BalMii couHansHoi
cepal

tenepansHoro
OromKera
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Mepo-
npusTHe
2.1.4

[Tpoasikenue kna-
CTEPHLIX HHHLMATHE
NyTEM CO31aHus
«HenTpa kna-
CTEPHOTO Pa3BUTUA»
1 NPEJOCTABIICHHE
cyOCHMU Ha ero
pasBUTHE B BHIE
NMYILECTBEHHOrO
B3HOCR

Jlenaprament
3KOHOMHHUECKOTO
pa3BUTU oOnac-
™

06nacTHOl
6ro/KeT

3 400,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

3 400,00000

Mepo-
NpUATHE
215

Cy6cumus B BHIE
HUMYLLECTBEHHOTO
B3HOCA aBTOHOMHOIA
HEKOMMEPUECKO#
opraHuzauuu «Pe-
THOHANBHBIA LEHTP
NOIEPIKKH Mpefi-
NPHHYMATENBCTBA
Bonoroackoii 06-
J1acTH»

B TOM 4UCne:

Cy6euaus B BUge
HMMYLLIECTBEHHOTO
B3HOCA aBTO-
HOMHOMH HEKOMMEp-
YECKOH OpraHu3a-
MK «PernoHans-
HBI# LEHTP NOJ-
JIEPKKU NPEATpU-
HUMaTenbCTBa Bo-
noroackoii oénac-
THY (KOMILIEKC
yCiyr, Hanpas-
JIEHHBIX HA COAEH-
CTBUE PA3BUTHIO
MaJoro H CpeJIHero
NpeANPUHUMATENB-
CTBa)

Cy6cuaus B BHAE
HMYILECTBEHHOIO
83HOCA ABTOHOMHOMN
HEKOMMEPYECKOH
opraHusauuu «Pe-
THOHANBLHBIN UEHTD
MOANEPHKKU Npefl-

Jenaptamedt
3KOHOMHUYECKOTO
pasBuTHs obnac-
™

BCECro:

0,00000

53 429,34400

69 745,00000

79 079,00000

21 000,00000

20 000,00000

20 000,00000

20 000,00000

283 253,34400

obnactHoi
OromKeT

0,00000

14 500,00000

19 745,00000

29 840,00000

21 000,00000

20 000,00000

20 000,00000

20 000,00000

145 085,00000

cybcuaus u3
tenepansHoro
6roKeTa

0,00000

38 929,34400

50 000,00000

49 239,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

138 168,34400

BCETO!

0,00000

15 000,00000

25 100,00000

22 032,50000

7 005,00000

4 000,00000

4 000,00000

4 000,00000

81 137,50000

o0nacTHO#H
Gromker

0,00000

5 000,00000

5100,00000

10 032,50000

7 005,00000

4 000,00000

4 000,00000

4 000,00000

39 137,50000

cybeuaus us
teaepansHoro
610mKeTa

0,00000

10 000,00000

20 000,00000

12 000,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

42 000,00000

BCETO!:

0,00000

7 729,34400

6 750,00000

6 474,50000

4 353,00000

4 000,00000

4 000,00000

4 000,00000

37 306,84400

06nacTHoOi
610mKeT

0,00000

2 200,00000

1 750,00000

6 474,50000

4 353,00000

4 000,00000

4 000,00000

4 000,00000

26 777,50000
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MPUHUMATENLCTBA
Bonoroackoii 06-
NacTHy (CO3aaHuE 1
obecneveHue aed-
TENbHOCTH PEruo-
HANBHOTO LEHTPa
KOOP/AMHALMY NOA-
JIEPHKM IKCIIOPTHO-
OPUEHTHPOBAHHBIX
cyOBEKTOB MAJIOrO
CpeIHero mpeanpu-
HHMAaTeAbCTRA)

Cybcunus B BUAE
UMYLIECTBEHHOTO
B3HOCA aBTO-
HOMHOH HEKOMMEp-
4YeCKOH OopraHusa-
uuu «Peruonans-
HBIA LEHTp 11oAa-
JIEPAHKKH NPEArpH-
HumaTenscTea Bo-
JIOTOJCKOH obnac-
ThY (PervoHanbHbIit
HuTerpupoBaHHbiii
Uentp)

Cybeunns B Brae
HMYILECTBEHHOTO
B3HOCA HA pa3BHTHE
4BTOHOMHO# He-
KOMMEpPUECKOR
opranusauuu «Pe-
TMOHANBHBIH LUEHTP
MOMAEPHKKH Npej-
NpHHUMATENBCTBA
Bonoroackoii 06-
nactu» (mpo-
NBHXKCHUE KJIacTep-
HBIX HHHLMATHB
nyTeM pa3sBUTHA
«LlenTpa knacrep-
HOTO Pa3sBUTUS)

Cybeunys B BUIC
HMYUIECTBEHHOTO
B3HOCA aBTOHOMHO#
HEKOMMEPYECKOH
opranuszaumnu «Pe-

cyGeunus u3 0,00000 5529,34400 5 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 10 529,34400
(enepansHoro

Gromxera

BCETO: 0,00000 5 200,00000 10 000,00000 2 299,50000 0,00000 4 000,00000 4 000,00000 4 000,060000 29 499.50000
obnacTHoi 0,00000 2 200,00000 1 000,00000 2 299,50000 0,00000 4 000,00000 4 000,00000 4 000,00000 17 499,50000
610/KET

cybennmst u3 0,00000 3 000,00000 9 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 12 000,00000
tenepansHoro

6ro/pKeTa

BCErO: 0,00000 20 000,00000 20 000,00000 23 317,00000 5 845,75000 4 000,00000 4 000,00000 4 000,00000 81 162,75000
0o6nacTHOI 0,00000 4 000,00000 4 000,00000 5 317,00000 5 845,75000 4 000,00000 4 000,00000 4 000,00000 31 162,75000
6romKeT

cybeuaus u3 0,00000 16 000,00000 16 000,00000 18 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 50 000,00000
tdenepansHoro

61omKeTa

BCETO: 0,00000 5 500,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 5 500,00000
obnactHoi 0,00000 1 100,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 100,00000
6r0mKeT
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FHOHANTBHBIHA LEHTp
MOAJIEPIKKH MpEa-
MPUHUMATENLCTBA
Bonoroackoit 06-
nacTu» (opraHusa-
LMA MEPOTIPHATHH,
HarnpapJieHHBIX Ha
MOMYNAPU3ALKIO U
tdhopmupoBanye
MONIOKUTENBHOTO
obpa3a npeanpHHu-
marenei)

Cy6eunus B BUIE
UMYIIECTBEHHOrO
B3HOCA aBTO-
HOMHOMH HEKOMMED-
4ECKOi opraHusa-
uuK «Pernonans-
HBIH WEHTp noA-
JIePKH NpeAnpH-
HUMaTenbcTBa Bo-
noroackoii obnac-
TH» (pa3BUTHE
«lleHTpa uHxM-
HUpHHra Bonoron-
CKO# 00n1acTu»)

cybcuams 13
tenepansHoro
GromxeTa

0,00000

4 400,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

4 400,00000

BCEro:

0,00000

0,00000

7 895,00000

24 955,50000

3 796,25000

4.000,00000

4 000,00000

4 000,00000

48 646,75000

o6nacTHoO
6romKer

0,00000

0,00000

7 895,00000

5716,50000

3 796,25000

4 000,00000

4 000,00000

4 000,00000

29 407,75000

cybcuaus U3
denepanpHOro
61o/pKeTa

0,00000

0,00000

0,00000

19 239,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

19 239,00000

OcHoB-
HOE Me-
po-
NpHUATHE
22

PazBuTHE KOM-
TUIEKCHBIX YCAYT U
NPOLIECCOB MHKY-
OupoBaHus CyObeK-
TOB MaJloro 1 cpea-
Hero npea-
PHUHUMATCNbCTBA

JlenapraMesT
IKOHOMHUECKOTO
pa3suTus o6sac-
™

BCETO!:

9 536,60000

15212,99343

13 900,00000

15 962,50000

13 000,00000

13 000,00000

13 000,00000

13 000,00000

106 612,09343

obnacTHOH
OromKer

9 536,60000

7 000,00000

9 900,00000

13 962,50000

13 000,00000

13 000,00000

13 000,00000

13 000,00000

92 399,10000

cybcuauns u3
(encpansHoro
OroKeTa

0,00000

8212,99343

4 000,00000

2 000,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

14 212,99343

Mepo-
npuATHE
2.1.6

Pazsurne xom-
TUIEKCHBIX YCYT 1
NPOLIECCOB HHKY-
6upoBanus cyobek-
TOB Manoro U cpej-
Hero npej-
AIPMHHMATEBCTBA
Ha Gaze AY BO
«busHec-uHKyba-
TOp»

B TOM YHCIIE!

Cy6cuams Ha Bbl-
MOJIHEHUE rocyaap-

JlenaprameHT
3KOHOMHYECKOI0
pa3BUTHA oOnac-
™

BCEro:

9 536,60000

15 212,99343

13 900,00000

15 962,50000

13 000,00000

13 000,00000

13 000,00000

13 000,00000

106 612,09343

061acTHOM
O1o/DKET

9 536,60000

7 000,00000

9 900,00000

13 962,50000

13 000,00000

13 000,00000

13 000,00000

13 000,00000

92 399,10000

cybcunms us
tenepansHOro
6roKeTa

0,00000

8212,99343

4 000,00000

2 000,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

14 212,99343

BCCTO!

8 136,60000

7 000,00000

9 900,00000

13 132,50000

13 000,00000

13 000,00000

13 000,00000

13 000,00000

90 169,10000
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CTBEHHOTO 3aaaHus
AY BO «Busuec-
HHKYDaTOp» B pam-
Kax yCTaBHOIt aes-
TeNbHOCTH

Cy6cuaus Ha usble
uenu (cybeuaus,
fOCTYNMBIIAs B
obnactHoit GromxeT
u3 deaepanbHOro
610/KeTa, Ha peau-
3aLMI0 MEpONpH-
ATUA, CYOCUANA 1A
YKpenneHus mare-
pUanbHOM-
TEXHHUECKOI 6a3bl
(npoBeneHue pe-
MOHTOB, npuo6pe-
TEHUE OCHOBHBIX
CPEACTB, APOBEIC-
HHE NPOYUX MEPO-
NpUATHIT))

Pa3Butue koMm-
MIEKCHBIX YCIYT B
NPOLIECCOB HHKY-
OupoBaHus CyObek-
TOB MaJtoro 1 cpea-
Hero npej-
NPUHAMATENbLCTBA
Ha 6aze AY BO
«buzHec-uHKy6a-
TOp» (CO3AaHUE U
obecneyeHue aes-
TeJILHOCTH PEru-
OHANbHOTrO UEHTpPa
KOOPAHHAUMK 101~
JIEPKKH IKCOPTHO-
OpPHEHTHPOBAHHBIX
CcyOBEKTOB MaJIOro U
CpENHETO NpeAnpu-
HUMAaTENbCTBA)

Pasputue koM~
TJIEKCHBIX YCITyT ¥
NPOLIECCOB UHKY-
6upoBaHHs CyObek-
TOB MANOro 1 cpefl-
HEro npej-
NPMHUMATENbCTBA
Ha 6aze AY BO
«busnec-uHkyba-

06nacTHo# 8 136,60000 7 000,00000 9 900,00000 13 132,50000 13 000,00000 | 13 000,00000 | 13 000,00000 13 000,00000 90 169,10000
6roKxeT

cybcuaus u3 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
tdeaepansHoro

6roJoKeTa

BCErO: 0,00000 4 000,00000 4 000,00000 2 830,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 10 830,00000
obnactroi 0,00000 0,00000 0,00000 830,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 830,00000
610/0KET

cybeuaus u3 0,00000 4 000,00000 4 000,00000 2 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 10 000,00000
thenepanbHOroO

6roxeTa

BCETO! 400,00000 1 600,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000
obnacTHoi 400,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 400,00000
6ro/pKeT

cybeuans u3 0,00000 1 600,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 600,00000
tdenepanbHoro

6roKera

BCETO: 1 000,00000 2 612,99343 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 3612,99343
o6nactHo#M 1 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 000,00000
GlomKeT

cyGenaus us 0,00000 2 612,99343 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2612,99343
(enepamsHOro

6lomxera




Top» (EBpo Uudo
KoppecnoHaeHT-
CKHI LEHTp)
OcHoB- ObecneucHue ned- JenaprameHt BCEro: 0,00000 0,00000 0,00000 800,00000 40,00000 40,00000 40,00000 40,00000 960,00000
HOE Me- TeNbHOCTH MHOTO- roCyaapCTBEHHOI
po- (YHKLMOHANBHBIX Ciy»xObl M Kaapo-
npuATHE UEHTPOB NPEAOCTaB- | BOW MOAUTUKH 061acTHOM 0,00000 0,00000 0,00000 40,00000 40,00000 40,00000 40,00000 40,00000 200,00000
23 JIEHUS IOCYAapCT- obnactu 6r0KET
BEHHBIX U MyHULIU-
NaNbHBIX YCIYT B cybcuans u3 0,00000 0,00000 0,00000 760,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 760,00000
LENAX OKa3anus ¢deaepanbHOro
TOAACPKKH CYOBEK- Gromxera
TaM MaJioro u cpes-
HEro npeaAnpUHUMa-
TENLCTRA
Mepo- OfecneucHue Jes- JlenapramenT BCEIO: 0,00000 0,00000 0,00000 800,00000 40,00000 40,00000 40,00000 40,00000 960,00000
NpUATHE | TEIBHOCTH MHOro- roCyapcTBEHHOM
231 GYHKUIHOHANBHBIX cny»0bl ¥ Kaapo-
UCHTPOB MpeoCcTaB- | BOM MONUTHKH 06nacTHOM 0,00000 0,00000 0,00000 40,00000 40,00000 40,00000 40,00000 40,00000 200,00000
JIEHUs rocyaapcT- obnactu GlomKeT
BEHHBIX H MyHMLH-
NaNbHBIX YCIYT, cyGeuans us 0,00000 0,00000 0,00000 760,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 760,00000

CBA32HHOI1 ¢ opra-
HM3auMed npeaoc-
TaBACHUA YCIyr
aKLLMOHEPHOTO 06-
wectsa «Deaepans-
Hasl Kopnopauus 1o
Pa3BUTHIO MAIOFO H
CPEAHEro npea-
NPUHUMATEILCTBAY,
Ha 6a3e BY BO
«MDL» 8 1. Bono-
rae

¢deaepanbHoOro
6lomKeTa

* Jlanubie 06 o6nemax GuHancuposanus B 2013 rosy MEponpUATHi 32 CUET CPEACTB, NOCTYNUBLIMX B 06NacTHOM GioxeT u3 dieepanbHoro GiopxeTa, npuBeAcHH B Tabiuue 1.1 k rocynapcTBeHHO nporpaMme.>>




